
Prop. n. 1107/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 226 DEL 25/02/2021 

Uffici in Staff del Sindaco
Ufficio verbali e contenzioso

Oggetto: APPROVAZIONE ED ESECUTIVITA' DEL RUOLO PER LA 
RISCOSSIONE COATTIVA DI SANZIONI AMMINISTRATIVE 
ANNO 2019 (ESCLUSO C.D.S.) AI SENSI DELLA LEGGE 
689/81.

IL DIRIGENTE

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  55  del  21.12.2018,  con  il  quale  è  stato 
assegnato al  Dr.  Luigi  Mele la Direzione degli  “  Uffici in Staff del  Sindaco “ 
comprendente il Corpo Polizia Locale;

Vista la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  17  del  17  Maggio  2020,  di 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022 e relativi allegati Aggiornamento 
del Documento Unico di Programmazione (DUP)2020-2022;

Visto l'art.163, 3° comma del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 
Agosto 2000, che autorizza automaticamente gli enti all'esercizio provvisorio quando 
norme statali differiscano il termine per l'approvazione del bilancio;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 104 del 30.11.2017 con la quale si è 
stabilito  di  avvalersi  anche  dall'Agenzia  delle  Entrate  –  Riscossione,  ai  sensi  della 
norma del c.2 art. 2 D.L. n. 193 del 22 Ottobre 2016, così come sostituito dall'art. 35 
del  D.L.  n.  50/2017, per l'attività di  riscossione coattiva delle entrate comunali  sia 
tributarie che patrimoniali;

Visto il ruolo del 19/02/2021 relativa a n° 37 Ordinanze Ingiunzioni dell'Anno 2019 per 
verbali  alle  norme amministrative  (escluso CdS)  non oblati  nei  termini  previsti,  da 
inviare  per  via  telematica  alla  “AGENZIA  DELLE  ENTRATE  –  RISCOSSIONE”  per  la 
riscossione coattiva dei proventi come previsto dalla Legge 689/1981;

Vista la Legge 24/11/1981 n° 689;

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione del ruolo indicato in oggetto;

DETERMINA

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

1. Di  approvare  e  rendere  esecutivo  il  suddetto  ruolo,  di  cui  all'allegato 
frontespizio,  dell'  importo  complessivo  di  €.  16.014,80  da  riscuotere 
coattivamente e  di  dare atto che la  minuta  di  ruolo non viene allegata alla 
presente  ma  viene  tenuta  a  disposizione  degli  aventi  diritto  presso  l'ufficio 
Contenzioso del Comando di Polizia Locale;

2. Di affidare, con le modalità previste dalla Legge n° 689 del 24/11/1981, alla 
“Agenzia  delle  Entrate –  Riscossione  “ come previsto dalla  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 104 del 30/11/2017, la riscossione della somma predetta;

3. Di dare atto che si procederà all'accertamento, al cap. 1080 del bilancio 2021 
l’impegno della somma complessiva di €. 16.014,80 e che tenuto conto dei casi 
di impugnazione e insolvibilità, si dovrà procedere all'impegno al cap. 5725 del 
bilancio  2021  quale  fondo  crediti  di  dubbia  esigibilità  della   somma  di  €. 
12.011,10  considerato  che  l'analisi  della  riscossione  del  quinquennio 
evidenziano incassi per circa il 25% e accertato per presunti €. 4.003,70.

4. Di trasmettere il presente atto per i provvedimenti di competenza:
- al Settore Programmazione e Gestione delle Risorse;
- al Servizio controllo di gestione;

5. Di dare atto che il presente provvedimento di nomina si intende sino alla revoca 
dello  stesso  e  che  le  nuove  nomine  che  si  rendessero  necessarie  saranno 
oggetto di specifico provvedimento;

6. Di  dare  atto  che  i  suddetti  sono  tenuti  al  rispetto  di  quanto  previsto  dal 
Regolamento di contabilità e dal D. Lgs 267/2000;

7. Di  notificare  il  presente  atto  agli  interessati,  al  responsabile  del  settore 
finanziario ad al revisore dei conti.

ENTRATE ---V° LIVELLO – 3.02.02.01.004 – CAP. 1080
USCITE -----  V° LIVELLO – 1.10.01.03.001 -CAP.   5725

L’istruttore
PIA RITA

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo 3 03.01.00 03.01.059

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

